
Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 201646 DIÁRIO OFICIAL Nº 33148

 Inscrição Nome Resultado

650054948 Tadeu Dos Santos Sampaio Apto

650009147 Taís Fernanda Gemaque Amaral Apto

650013599 Tamires De Souza Ramos Apto

650033768 Tassia Juliana Dos Santos Correa Inapto

650015754 Tassio Bruno Farias De Andrade Apto

650050597 Thais Correa Moraes Inapto

650022877 Thaís Naiara De Almeida Luz Inapto

650021137 Thaylor Cardoso Martins Apto

650060476 Thaynan Figueiredo Dos Santos Ausente

650012762 Thiago Cesar Santos Vasconcelos Apto

650021732 Thiago Costa Oliveira Apto

650033455 Thiago Dos Santos Costa Inapto

650012574 Thiago Fabricio Lima Bitencort Apto

650012702 Thiago Guimaraes Camara Apto

650023517 Tulio Jose Pereira De Souza Apto

650045837 Uytalo Nasareno Gomes Barros Inapto

650024242 Valdemir Cordeiro Da Costa Apto

650011046 Vanessa De Matos Martins Inapto

650039977 Victor Hugo Padilha Ferreira Inapto

650012908 Victor Moraes Cabral Lobato Apto

650007287 Vinicius Figueiredo Silva Apto

650056602 Vinicius Mello Da Silva Apto

650043795 Waldickson Soares Gomes Júnior Apto

650033480 Wallan Cristhian Almeida Braga Apto

650053607 Wanderson Bruneo Moura Bentes Inapto

650038435 Wellington Amaro Souza De Melo Inapto

650037899 Wellington Valente Rodrigues Apto

650019784 Wellinton Cardoso Da Silva Inapto - Sub 
Judice

650029870 Wendell Luiz Lemos Lira Apto

650060264 Wendy Brenda Bessa Paes Moura Apto

650004357 Wesley Rodrigues Santos Ferreira Inapto

650009017 Weverson Farias Lima Apto

650010352 Wildelan Moraes De Souza Apto

650063376 William De Moraes Torquato Ferreira Apto

650045047 William Oliveira Dos Santos Apto

650049637 Wyctor Ramos Furtado Apto

650009942 Yago Silva Garcez Ausente

650038692 Yghor Adriano Valente Silva Joaquim Inapto

650041251 Yngrid Cristina Da Silva Santos Apto

650029159 Yuri Couto Batista Apto

650023895 Yuri De Assis Monteiro Apto

Protocolo 973758

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 049/2016-DGPC/DIVERSOS 
BELÉM, 13 DE JUNHO DE 2016

CONSIDERANDO;os termos da Lei Complementar nº. 022/94, 
de 15/03/1994, alterada pela Lei nº. 055/2006, que confere ao 
Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar 
os demais atos necessários à efi caz Administração da Instituição 
Policial;
CONSIDERANDO: o que dispõe o artigo 67, da Lei Federal nº. 
8.666/93;
CONSIDERANDO a recomendação da Auditoria Geral do Estado, 
no sentido de que seja destinado Fiscal para os contratos 
vigentes com vistas a acompanhar a execução dos mesmos:

1 - DESIGNAR o servidor JOSÉ ROBERTO DO REGO FERREIRA, 
matrícula n.º 5858984/ 1, Investigador de Polícia, para 
acompanhar a execução dos Contratos Nº 013, 014, 015, 
016, 017, 018 e 019/2016-PC/PA, fi rmado com as empresas 
OMG COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - 
EPP, E. CAETANO DA SILVA AUTOPEÇAS - EPP, VULCANBOR 
SOLUÇÕES EM PNEUMÁTICOS EIRELI - EPP, M & A MOTO PEÇAS 
LTDA, CHEVROMAIS - COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS 
E LUBRIFICANTES, NA ATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP e L. 
R. COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME, 
respectivamente, cujo objeto é aquisição, por demanda, pelo 
menor preço por item, de pneu para viaturas da Polícia Civil do 
Estado do Pará;
II - DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as 
devidas providências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil - PA

Protocolo 973387

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 6
Contrato: 013/2011-PCE/PA
Exercício: 2011
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-06 
e Cristal Comércio Amazônia Ltda   CNPJ nº 10.565.116/0001-21
Data de Assinatura: 07/06/2016
Vigência: 07/06/2016 à 07/06/2017
Valor: 000,00
Classifi cação do Objeto: OUTROS
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. 
Proc. nº 2016/202623
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
06.122.1297.8338.339030.0101 - Estadual
Contratado: Cristal Comércio Indústria Amazônia Ltda
Endereço: Rod. Br-316, Km 26, s/n. Cajueiro, Ananindeua 
CEP: 68.795.000
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 973300
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo: 2
Contrato: 041/2015-PCE/PA
Exercício: 2015
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 03.681.105/0001-
06 e Diamond Service Ltda - EPP  CNPJ nº 08.538.011/0001-31
Data de Assinatura: 06/06/2016
Vigência: 06/06/2016 à 11/12/2016
Valor: R$-453.111,12
Classifi cação do Objeto: OUTROS
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a revisão 
do valor do Contrato nº 041/2015-PCE, de prestação de serviços 
continuados de limpeza, conservação e higienização, com 
fornecimento de material, no percentual de 10% passando o 
valor anual de R$-4.531.111,20 (quatro milhões, quinhentos e 
trinta e um mil, cento e onze reais e vinte centavos) para R$-
4.078.000,00 (quatro milhões, setenta e oito mil reais e oito 
centavos) e mensal de R$-377.592,26(trezentos e setenta e sete 
mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos) 
para R$-339.833,34 (trezentos e trinta e nove mil oitocentos e 
trinta e três reais e trinta e quatro centavos). 
Proc. nº 2016/208490
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
06.122.1297.8338.339039.0101 - Estadual
Contratado: Diamond Service Ltda - EPP
Endereço: Trav. Mauriti nº 2324 Altos - Belém - Pará 
CEP: 66.093-180
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 973680

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 656/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  14 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016111234, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 25/03/2016;

1. IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO - MAT: 
5409535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
(meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 973456

PORTARIA Nº 657/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  14 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/230211, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 10/06/2016;
1. IPC - ARINALDO SILVA SANTOS - MAT: 8400631
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
(meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 973460

PORTARIA Nº 658/2016- DGPC/OD/DRF DE  14 
de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/230141, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 09/06/2016;
1. IPC - ARINALDO SILVA SANTOS - MAT: 8400631
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
(meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 973472

PORTARIA Nº 659/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  14 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/239389, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 15/06/2016;
1. IPC - JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486
2. DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
(meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos),
perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 973590

PORTARIA Nº 660/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  14 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016239837, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de COLARES, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 15/06 a 16/06/2016;
1. MPC - MAXILENO BRITO DA COSTA - MAT: 58696
2. IPC - CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA - MAT: 5469899
3. EPC - ROBERTO CARLOS RAMOS FIGUEIREDO - MAT: 5130255
4. DPC - PAULO DAVID CORREA RAIOL - MAT: 54188987
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;


